
 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

    

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2024 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024 
 
 

O Município de Mauá da Serra/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em 
06/05/2024 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 016/2024. 
 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA, 
VISANDO ATENDER NECESSIDADES DE DEPARTAMENTOS E SECRETARIAS MUNICIPAIS, 

conforme especificações constantes no edital, termo de referência e anexos. 

 
Valor Estimado: R$ 1.158.550,88 (Hum milhão, cento e cinquenta e oito mil, quinhentos e cinquenta reais e 

oitenta e oito centavos). 

 

 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura Municipal, 
no Portal da Transparência do Município https://www.mauadaserra.pr.gov.br/ e no site  
https://bll.org.br/r. 
 
 
 
 

Mauá da Serra/PR, 20 de Maio de 2024. 
 
 
 

FRANCISCO JUNIOR DOS SANTOS 
Pregoeiro 

 

1

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

                             1 / 15



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 28/2024 
b) Licitação Nrº             :            12/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/05/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 28/2024 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP 
CNPJ/CPF: 32.743.242/0001-61 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

47 GENTAMICINA SULFATO, 40 
MG/2 ML INJETÁVEL 

HYPOFARMA 300 R$ 1,68 R$ 504,00 

77 TERBUTALINA (SULFATO) 0,5 
mg/ml - AMPOLA 1 ml. 

HIPOLABOR 600 R$ 1,6575 R$ 994,50 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.498,50 

 
Mauá da Serra, 20 de maio de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                              MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                    
                                                     SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE 
 

2

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

                             2 / 15



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 28/2024 
b) Licitação Nrº             :            12/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/05/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 28/2024 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: COMERCIAL MARK ATACADISTA EIRELI - ME 
CNPJ/CPF: 09.315.996/0001-07 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

90 SERTRALINA (CLORIDRATO) 50 
MG 

prati prati 20000 R$ 0,1059 R$ 2.118,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 2.118,00 

 
Mauá da Serra, 20 de maio de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                           MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                       
                                                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

3

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

                             3 / 15



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA  

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 28/2024 
b) Licitação Nrº             :            12/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/05/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 28/2024 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 
CNPJ/CPF: 12.889.035/0001-02 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

82 ESCITALOPRAM (OXALATO) 10 
MG 

Cimed Cimed 50000 R$ 0,1044 R$ 5.220,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 5.220,00 

 
Mauá da Serra, 20 de maio de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                  MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                
                                                  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

4

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

                             4 / 15



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 28/2024 
b) Licitação Nrº             :            12/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/05/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 28/2024 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ/CPF: 00.656.468/0001-39 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

46 FUROSEMIDA 10 MG/ 2ML 
INJETÁVEL 

TEUTO 500 R$ 0,75 R$ 375,00 

81 CLORPROMAZINA 
(CLORIDRATO) 5 MG/ 5ML 

UNIÃO QUIMICA 100 R$ 2,0840 R$ 208,40 

85 LAMOTRIGINA 100 MG - BLISTER 
COM 10 COMPRIMIDOS. 

UNICHEM 5000 R$ 0,1716 R$ 858,00 

87 RISPERIDONA 1 MG PRATI 15000 R$ 0,0855 R$ 1.282,50 
88 RISPERIDONA 2 MG PRATI 15000 R$ 0,1032 R$ 1.548,00 
89 RISPERIDONA 3 MG. PRATI 4000 R$ 0,1411 R$ 564,40 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 4.836,30 

 
Mauá da Serra, 20 de maio de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                               MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                   
                                                    SECRETARIA  MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

5

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

                             5 / 15



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 28/2024 
b) Licitação Nrº             :            12/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/05/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 28/2024 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: CIRURGICA REAL COM. HOSP. E FARMACEUTICA EIRELI - ME. 
CNPJ/CPF: 04.880.586/0001-87 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 ACEBROFILINA 10 MG/ 120 ML E 
COPO DOSADOR. 

NEO QUIMICA 1000 R$ 6,99 R$ 6.990,00 

2 ACEBROFILINA 5 MG/ 120 ML E 
COPO DOSADOR. 

NEO QUIMICA 1000 R$ 4,99 R$ 4.990,00 

3 ACIDO ASCORBICO 100 MG/ML 
5ML 

MAXINUTRI 5000 R$ 0,79 R$ 3.950,00 

4 ACIDO TRANEXAMICO 50 
MG/ML - AMPOLA 5 ML. 

EMS 200 R$ 3,99 R$ 798,00 

5 ADENOSINA 3 MG/ML - AMPOLA 
2 ML. 

HIPOLABOR 200 R$ 10,69 R$ 2.138,00 

6 AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLA 
10 ML. 

EQUIPLEX 400 R$ 0,22 R$ 88,00 

7 ALOPURINOL 100 MG MEDLEY 10000 R$ 0,13 R$ 1.300,00 
8 AMBROXOL (CLORIDRATO) 3 

MG/ML  100 ML COM COPO 
DOSADOR. 

EMS 1000 R$ 2,0197 R$ 2.019,70 

6

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

                             6 / 15



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

9 AMBROXOL  CLORIDRATO 6 
MG/ 100 ML COM COPO 
DOSADOR. 

EMS 1000 R$ 2,30 R$ 2.300,00 

10 AMICACINA SULFATO 250MG/ 2 
ML 

TEUTO 200 R$ 3,39 R$ 678,00 

11 AMINOFILINA 24 MG/10 ML TEUTO 300 R$ 3,24 R$ 972,00 
14 ATROPINA SULFATO 0,25 MG/ 

1ML 
LABO NET 500 R$ 0,77 R$ 385,00 

15 BETAISTINA DICLORIDRATO 16 
MG 

GEOLAB 25000 R$ 0,15 R$ 3.750,00 

16 BETAISTINA DICLORIDRATO, 24 
MG 

GEOLAB 25000 R$ 0,20 R$ 5.000,00 

17 BROMOPRIDA 10 MG MEDLEY 15000 R$ 0,14 R$ 2.100,00 
18 BROMOPRIDA 5 MG/ 2 ML MEDLEY 5000 R$ 1,29 R$ 6.450,00 
19 BROMOPRIDA 4 MG/ 20 ML MEDLEY 1200 R$ 1,82 R$ 2.184,00 
20 BUTILBROMETO DE 

ESCOPOLAMINA 10MG 
EMS 25000 R$ 0,3590 R$ 8.975,00 

21 BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 
SÓDICA 10MG+250MG  
COMPRIMIDOS 

EMS 25000 R$ 0,2650 R$ 6.625,00 

22 BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA + DIPIRONA 
SÓDICA 6,67MG/ML + 
333,4MG/ML, FRASCO CONTA 
GOTAS C/20 ML. 

EMS 1500 R$ 5,34 R$ 8.010,00 

23 BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA 20 MG/ML. 1ML 

EMS 2000 R$ 0,83 R$ 1.660,00 

24 BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA  4MG/ML + 
DIPIRONA 500 MG/ML AMPOLA 
5ML. 

EMS 3000 R$ 1,3899 R$ 4.169,70 

25 CAPTOPRIL 50 MG GEOLAB 8000 R$ 0,0554 R$ 443,20 
27 CETOPROFENO 50 MG/ 2ML TEUTO 6000 R$ 1,32 R$ 7.920,00 
28 CETOPROFENO 100 MG - 

FRASCO - AMPOLA. 
TEUTO 2000 R$ 3,24 R$ 6.480,00 

29 CILOSTAZOL 100 MG EUROFARMA 20000 R$ 0,3444 R$ 6.888,00 
30 CILOSTAZOL 50 MG EUROFARMA 20000 R$ 0,2060 R$ 4.120,00 
31 CIMETIDINA 200 MG 

COMPRIMIDOS 
TEUTO 12000 R$ 0,29 R$ 3.480,00 

32 CIMETIDINA 150 MG/2 ML TEUTO 2000 R$ 1,0454 R$ 2.090,80 
33 VITAMINAS DO COMPLEXO B, 

B1, B2, B5, B6 E PP - INJETÁVEL 
2ML 

EMS 5000 R$ 0,95 R$ 4.750,00 

34 VITAMINAS DO COMPLEXO B, 
B1 - 5 MG, B2 - 2MG, B6 - 2MG, B5 
- 3MG, PP - 20MG 

EMS 35000 R$ 0,0330 R$ 1.155,00 

36 DEXAMETASONA 0,1% - 
SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5ML 

TEUTO 500 R$ 8,31 R$ 4.155,00 

37 DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/3 
ML INJETÁVEL 

NEO QUIMICA 10000 R$ 0,79 R$ 7.900,00 

7

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

                             7 / 15



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
         

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ:95.548.400/0001-42  

38 DIMENIDRINATO ASSOCIADO 
C/PIRIDOXINA + GLICOSE + 
FRUTOSE 3 MG + 5MG + 100 MG + 
100MG/ 10 ML INJETÁVEL 

MEDFÁCIL 2000 R$ 8,73 R$ 17.460,00 

39 DIPIRONA SÓDICA 500 MG GEOLAB 20000 R$ 0,1118 R$ 2.236,00 
40 DIPIRONA SÓDICA 500 MG 2 ML - 

INJETÁVEL 
GEOLAB 2000 R$ 0,91 R$ 1.820,00 

42 EPINEFRINA 1% MG/1 ML 
INJETÁVEL 

DFL 1000 R$ 1,0199 R$ 1.019,90 

43 ESPIRAMICINA 1.500.000UI VIRBAC 192 R$ 4,4404 R$ 852,56 
44 FITOMENADIONA 10 MG/ 1ML MELCOPROL 500 R$ 1,4499 R$ 724,95 
48 GLICOSE 50% - 10 ML. PRADO 2500 R$ 0,47 R$ 1.175,00 
49 HEPARINA SÓDICA 5.000UI/ 5ML 

INJETÁVEL 
MAGAZINE MÉDICA 500 R$ 12,65 R$ 6.325,00 

50 HIDROCORTISONA (SUCCINATO 
SODICO) 100 MG EV/IM 
FRASCVO AMPOLA. 

UNIAO QUIMICA 1200 R$ 3,28 R$ 3.936,00 

51 HIDROCORTISONA (SUCCINATO 
SODICO) 500 MG EV/IM FRASCO 
AMPOLA. 

UNIAO QUIMICA 1200 R$ 4,85 R$ 5.820,00 

52 LEVOFLOXACINO 500 MG EUROFARMA 2000 R$ 0,67 R$ 1.340,00 
53 LEVOTIROXINA  (SÓDICA) 75 

MCG 
MERCK 25000 R$ 0,15 R$ 3.750,00 

54 LIDOCAINA (CLORIDRATO) 
50MG/ML 20 ML. 

DFL 500 R$ 4,77 R$ 2.385,00 

55 MANITOL 20% 500 ML EQUIPLEX 500 R$ 7,99 R$ 3.995,00 
56 MELOXICAM 15 MG EMS 40000 R$ 0,0890 R$ 3.560,00 
57 METOCLOPRAMIDA 

CLORIDRATO 5 MG/ 2 ML 
TEUTO 1000 R$ 0,53 R$ 530,00 

58 METOCLOPRAMIDA 
CLORIDRATO 10 MG 

TEUTO 5000 R$ 0,05 R$ 250,00 

59 METOPROLOL (TARTARATO) 1 
MG/ML - AMPOLA 5 ML. 

MEDLEY 200 R$ 14,99 R$ 2.998,00 

60 NEOMICINA, ASSOCIADO 
C/BACITRACINA 5 MG + 250 UI/G 
POMADA BISNAGA 10G. 

MEDLEY 2500 R$ 1,89 R$ 4.725,00 

61 NIMESULIDA 100 MG CIFARMA 50000 R$ 0,0550 R$ 2.750,00 
62 NOREPINEFRINA 2 MG/ 4 ML 

INJETÁVEL 
ASAMED 500 R$ 1,90 R$ 950,00 

64 RINGER ASSOCIADO COM 
LACTATO DE SÓDIO INJETÁVEL 
500 ML 

EQUIPLEX 500 R$ 5,47 R$ 2.735,00 

65 SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL 
3,5 G DE CLORETO DE SODIO 1,5 
G CLORETO DE POTASSIO, 2,9 G 
DE CITRATO DE SODIO E 20,0 G 
DE GLICOSE 

HIDRAPLEX 1000 R$ 0,84 R$ 840,00 

66 SULFATO DE SALBUTAMOL 
5MG/ML 10 ML 

TEUTO 500 R$ 20,2759 R$ 10.137,95 

68 SOLUÇÃO FISIOLOGICA 
CLORETO DE SODIO 0,9% - 100 

EQUIPLEX 3000 R$ 3,3999 R$ 10.199,70 

8

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

                             8 / 15



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

ML SISTEMA FECHADO. 
69 SOLUÇÃO FISIOLOGICA 

CLORETO DE SODIO 0,9% - 1L 
SISTEMA FECHADO. 

EQUIPLEX 1000 R$ 6,89 R$ 6.890,00 

70 SOLUÇÃO FISIOLOGICA 
CLORETO DE SODIO 0,9% - 250 
ML SISTENA FECHADO. 

EQUIPLEX 3000 R$ 4,09 R$ 12.270,00 

71 SOLUÇÃO FISIOLOGICA 
CLORETO DE SODIO 0,9% - 500 
ML SISTEMA FECHADO. 

EQUIPLEX 2000 R$ 5,00 R$ 10.000,00 

72 SOLUÇÃO GLICOSADA 10% - 250 
ML SISTEMA FECHADO. 

EQUIPLEX 200 R$ 4,20 R$ 840,00 

73 SOLUÇÃO GLICOSADA 10% - 500 
ML SISTEMA FECHADO. 

EQUIPLEX 200 R$ 5,20 R$ 1.040,00 

74 SULFATO DE MAGNESIO 10% - 
10 ML. 

FARMAX 200 R$ 0,83 R$ 166,00 

75 SUXAMETONIO  (CLORETO) 100 
MG - FRASCO AMPOLA 

UNIAO QUIMICA 50 R$ 18,85 R$ 942,50 

76 SUXAMETONIO (CLORETO) 500 
MG - FRASCO AMPOLA. 

UNIAO QUIMICA 50 R$ 22,90 R$ 1.145,00 

78 TETRACAINA (CLORIDRATO) 1% 
+ FENILEFRINA (CLORIDRATO) 
0,1% - 10 ML. 

ACHE 50 R$ 13,8081 R$ 690,41 

79 TOBRAMICINA 0,3% OFTÁLMICA  
5 ML 

TOBRASYN 50 R$ 3,89 R$ 194,50 

80 VITAMINA A (ACETATO DE 
RETINOL) 50.000U.I/ML + 
VITAMINA D 
(COLECALCIFEROL) 10.000 
U.I/ML 20 ML 

TIARAJU 1200 R$ 5,33 R$ 6.396,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 258.003,86 

 
Mauá da Serra, 20 de maio de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                             MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                         
                                                   SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

9

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

                             9 / 15



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-92  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 28/2024 
b) Licitação Nrº             :            12/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/05/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 28/2024 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI ME 
CNPJ/CPF: 25.279.552/0001-01 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

41 DOBUTAMINA CLORIDRATO 12,5 
MG/20 ML - INJETÁVEL 

HYPOFARMA 100 R$ 5,60 R$ 560,00 

45 FOSFATO DE ODIO DIBASICO 
0,06 G/ML + FOSFATO DE SODIO 
MONOBASICO 0,16 G/ML FRASCO 
133ML. 

AIRELA FLEXENEMA 100 R$ 5,9040 R$ 590,40 

    67 SIMETICONA, 40 MG PHARMASCIENCE 
ENTEROFTAL 

10000 R$ 0,08 R$ 800,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.950,40 

 
Mauá da Serra, 20 de maio de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                           MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                       
                                              SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

10

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

                            10 / 15



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 28/2024 
b) Licitação Nrº             :            12/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/05/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 28/2024 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: M.M.H MED COMERCIO DE PROD. HOSPITALARES LTDA -ME 
CNPJ/CPF: 21.484.336/0001-47 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

35 DESLANOSIDEOS 0,2 MG/ML - 
AMPOLA 2ML. 

UNIAO QUIMICA 
UNIAO QUIMICA 

600 R$ 2,55 R$ 1.530,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 1.530,00 

 
Mauá da Serra, 20 de maio de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                           MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                       
                                                SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

11

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

                            11 / 15



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95.548.400/0001-42 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 28/2024 
b) Licitação Nrº             :            12/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/05/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 28/2024 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: NOVA MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ/CPF: 41.365.113/0001-78 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

26 CARVÃO ATIVADO EM PÓ PARA 
LAVAGEM GÁSTRICA 
(VEGETAL) SACHÊ 5 G. 

VICOFARMA UND 5000 R$ 6,65 R$ 33.250,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 33.250,00 

 
Mauá da Serra, 20 de maio de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                         MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                         
                                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

12

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

                            12 / 15



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 28/2024 
b) Licitação Nrº             :            12/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/05/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 28/2024 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 
CNPJ/CPF: 02.816.696/0001-54 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

12 AMIODARONA 50 MG/ 3 ML HIPOLABOR 
GENERICO 

300 R$ 2,399 R$ 719,97 

      83 FENITOINA SÓDICA 50 MG/ 5  ML HIPOLABOR 
GENERICO 

150 R$ 1,68 R$ 252,00 

84 FENOBARBITAL 40MG/20 ML, 
SOLUÇÃO ORAL 

CRISTALIA FENOCRIS 35 R$ 5,0960 R$ 178,36 

91 TRAMADOL (CLORIDRATO) 50 
MG / 1ML 

HIPOLABOR 
GENERICO 

2000 R$ 1,10 R$ 2.200,00 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 3.350,33 

 
Mauá da Serra, 20 de maio de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                                   MÕNICA ANGÉLICA DA SILVA               
                                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

13

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

                            13 / 15



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

          
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ:95.548.400/0001-42  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 28/2024 
b) Licitação Nrº             :            12/2024 
c) Modalidade                :            Pregão: 
d) Data Homologação   : 20/05/2024 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LISTA REMUME 

VISANDO SUPRIR A NECESSIDADE DA POPULAÇÃO E A 
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA. 

f) Processo Adm Nrº     : 28/2024 
 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
10.303.0011.2.035. - Manutenção da Assistência Farmacêutica 
 
 
 
      g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA. 
CNPJ/CPF: 81.706.251/0001-98 
 
Item Descrição Marca Quant. Valor Unit. Valor. Total 

13 ATENOLOL 25 MG SANDOZ ATENOLOL 12000 R$ 0,0299 R$ 358,80 
      63 PIRIMETAMINA 25 mg. FARMOQUIMICA 

DARAPRIM 
250 R$ 0,0990 R$ 24,75 

86 NORTRIPTILINA (CLORIDRATO) 
25 MG 

CELLERA PAMELOR 1000 R$ 0,3979 R$ 397,90 

 
                                  Valor Total Homologado - R$ 781,45 

 
Mauá da Serra, 20 de maio de 2024.  
 
 
                               ______________________________________ 
                           MÔNICA ANGÉLICA DA SILVA                       
                                                 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 

14

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

                            14 / 15



 

  

 

 

 

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE MAUÁ DA SERRA- PR 

Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - CEP - 86828-000 - Mauá da Serra- PR 

Telefone: (43) 3127-1000 
CNPJ N°. 95.548.400/0001-42 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 258, de 19 de março de 2.012 

E-mail: prefeitura@mauadaserra.pr.gov.br 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA 

ESTADO DO PARANÁ 
Rua Presbítero João Pereira dos Santos, 42 – Centro – Mauá da Serra – PR 

CNPJ: 00.403.870/0001-01 
CEP 86.828-000 – Fone: (43) 3464-1342 

_________________________________________________________________________ 
 

 

PORTARIA Nº21/2024 
 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MAUÁ DA 
SERRA, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS EM LEI, 

 
 

RESOLVE 
 
 
   CONCEDER – ao vereador LEONARDO WELLINGTON DE 
OLIVEIRA, lotado nesta Casa de Leis, 04(quatro) diárias no 
valor total de R$3.750,00(três mil, setecentos e cinquenta 
reais) para o custeio de viagem até a cidade de Brasília / DF, 

nos dias 20 a 23 de Maio de 2024, para participar da “XXV 

Marcha – A Brasília em defesa dos municípios” a realizar pela CNM – 
Confederação Nacional de Municípios. 
  
 
   REGISTRE-SE 
   PUBLIQUE-SE 
   CUMPRA-SE 
 
 
 
   Secretaria da Câmara Municipal de Mauá da 
Serra, Estado do Paraná, aos 17 de Maio de 2024. 
 
 
 
 
 

NELSON BONIN GONÇALVES 
Presidente 

 

PODER LEGISLATIVO

15

Mauá da Serra, Segunda-Feira, 20 de Maio de 2024  Edição Nº:  2623

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE MAUA DA SERRA:95548400000142
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 20/05/2024 às 22:06:23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            15 / 15

http://www.tcpdf.org

		2024-05-20T22:06:23-0300




